MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ouro Preto
Coordenadoria de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos

 Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
(31)3559-2112  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 05/2022

PROCESSO DE SELEÇÃO DE MONITORES PARA OS CURSOS TÉCNICOS E DE
GRADUAÇÃO DO IFMG - CAMPUS OURO PRETO RESULTADO FINAL DE SELEÇÃO DE

MONITORES

RESULTADO FINAL - SEGUNDA ETAPA

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS OURO PRETO, nomeado pela Portaria IFMG n.º 1169, de
20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, tendo em vista o Termo de Posse do dia
24/10/2019, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG n.º 475 de 06 de abril de
2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG n.º 805, de
04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG n.º
1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, divulga
o resultado final do Edital Nº05/2022 -Período 2022.1/2022, conforme segue:

RESULTADO FINAL SELEÇÃO EDITAL Nº05/2022 - PERÍODO 2022.1/2022

Eletrônica Digital I

Colocação Situação Nome completo: Professores Orientadores

1º Lugar Aprovado João Vitor Santos de Castro
Cristina Maertens, Hugo Rafael Gomes
e Cristiano Lúcio

2º Lugar Excedente Daniel Matos Falcão
Cristina Maertens, Hugo Rafael Gomes
e Cristiano Lúcio

3º Lugar Excedente Letícia Alfena Cunha
Cristina Maertens, Hugo Rafael Gomes
e Cristiano Lúcio

4º Lugar Excedente Paulo Henrique Gomes
Cristina Maertens, Hugo Rafael Gomes
e Cristiano Lúcio

5º Lugar Excedente Marcos Davi Carneiro
Cristina Maertens, Hugo Rafael Gomes
e Cristiano Lúcio

Eletrônica Digital II

Boletim de Serviço Eletrônico em 03/08/2022

Resultado Final de Edital 81 (1275062)         SEI 23213.000286/2022-47 / pg. 1

Colocação Situação Nome completo: Professores Orientadores
1º Lugar Aprovado Paulo Henrique Gomes Sílvia Grasiella Moreira Almeida
Programação em Automação

Colocação Situação Nome completo: Professores Orientadores
1º Lugar Aprovado Daniel Matos Falcão Ronaldo Silva Trindade
Projeto de Pesquisa Integrada à Metalurgia

Colocação Situação Nome completo: Professores Orientadores
1º Lugar Aprovado Rayany Campos da Silva Arquimedes Martins Gois
2º Lugar Excedente Herick Natalício Cordeiro Chaves Arquimedes Martins Gois
Química I

Colocação Situação Nome completo: Professores Orientadores
1º Lugar Aprovado Maria Beatriz Silveira Fernandes Gabriella Alexandre Borges
2º Lugar Excedente Rayany Campos da Silva Gabriella Alexandre Borges

Redes Industriais

Colocação Situação Nome completo: Professores Orientadores

1º Lugar Aprovado Larissa de Oliveira Silva Aprovada Leonardo Rodrigues Miranda
2º Lugar Excedente Paulo Henrique Gomes Leonardo Rodrigues Miranda

Geologia Geral

Colocação Situação Nome completo: Professores Orientadores

1º Lugar Aprovado Flávio da Silva Gonçalves Patrícia Costa de Andrade

Filosofia e Sociologia I

Colocação Situação Nome completo: Professores Orientadores

1º Lugar Aprovado Allana Alcântra Guimarães Paula Grazielle Viana dos Reis

2º Lugar Aprovado Crisciele Dos Reis Teixeira Paula Grazielle Viana dos Reis

Física I

Colocação Situação Nome completo: Professores Orientadores
1º Lugar Aprovado Clara Mariana de Conti Moreira Júlio César Silva Azevedo

Petrografia (Integrado)

Colocação Situação Nome completo: Professores Orientadores

1º Lugar Aprovado Lívia Cristina da Silva Ferreira Ariana Cristina Santos Almeida

Resultado Final de Edital 81 (1275062)         SEI 23213.000286/2022-47 / pg. 2

Atenção:

Os alunos que forem aprovados em mais de uma disciplina deverão entrar em contato com o professor da disciplina da
qual decidirem abrir mão o mais rápido possível, para que o professor possa convocar o próximo excedente.

Ouro Preto, 03 de agosto de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Reginato Fernandes dos Santos , Diretor(a) Geral -
Campus Ouro Preto, em 03/08/2022, às 16:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1275062 e o código CRC 213FCD7E.

23213.000286/2022-47 1275062v1

Resultado Final de Edital 81 (1275062)         SEI 23213.000286/2022-47 / pg. 3

	Resultado Final de Edital 81 (1275062)